gestis Philippus iam non contentus sumouere bella. vltro et quietos lacescit. Lumen methonam urbem oper ubi oculum pugnaret in preterente de muris sagitta iacta dextrum oculum regis effodit. quo vulnere nec segnior Philippus in bellum nec iucundior aduersus hostes factus est. adeo ut iterictis diebus pacem deprecantibus amiserit dederit. nec moderatus tantum verum etiam mitis aduersus victos fuerit.

CJustini historici liber octauus.

SRecie ciuitates dum imperare singule cupiunt. imperium o*nes* pdiderunt. Quippe in mutu*z* exitu*z* sine modo ruetes ab o*bis* vincte periire. quod singule amitterent. non nisi op*er* press*e* senserunt. Siquidem Philippus rex macedonie veluti e*specula* quadam libertati o*rum* isidat*z* dum contentides ciuitatum alit auxiliu*z* inferioribus ferendo vinctos pariter vinctos subire regiam seruitute coegit. Causa et origo huius mali thebani suere. quod cum rex potiretur. secundum fortunam ibecillo a*io* ferentes vinctos armis lacedemonios et phocenses quasi parua supplicia cedibus et rapinis luissent. apud commune grecie concilium superbe accusauerunt. Lacedemo Thebanos criminis datum quod arcu*z* thebana induci*z* p*re* occupassent. phocensibus quod boetia*z* populati esent prorsus quasi post arma et bellum locum legibus reliquistent. Lumen iudicium arbitrio vinctorum exerce*re*. ref*er*tanta pecunia damnans. quanta ex*volvi* non posset. Igis*z* phocenses cum agris liberis coniugibus quod primarent desperatis rebus Philomene quandam duce velut deo irascente tepluz ipsuz Apollinis delphibus occupauere. Inde auro et pecunia diuites c*ondu*cto mercenario milite bellum thebanis iustulerunt. faciunt*z* phocentum tametsi o*nes* ex*crat*re*re* p*ro*sacrilegiu*z*. plus tamen inuidie thebanis. quibus ad hanc necessitat*e* copulsi fuerat. quod ipsis itulit. Itaque auxilia his et ab attheniensibus et lacedemoniis missa. Prima igis*z* c*ongre*ssione Philomenes thebanos castris exiit. sequenti p*ri*mo primus iter certissimum dimicatio*z* cecidit. sacrilegij penas ipso sanguine luit. In hui*z* locu*z* dux Denomaus creat aduersus quem thebani thessaliqu*z* non ex*ciubus* suis ne vinctis potentiaz*z* sereno possent. sed Philippus macedonie regem ducem eligunt. et externe dominationi. quam i*n* suis timuerunt. sp*ote* succedit*ur*. Igis*z* Philippus quasi sacrilegij non thebanorum vltor esset. o*nes* milites coronas laureas sumere iubet. atque ita veluti deo duce i*n* pluum p*ro*git. Phocenses insignibus dei c*onspic*tu*z* conscientia delictorum territi abiectis armis fugacem p*re*cessunt. penasque violate religionis sanguine et cedibus suis pendunt. Incredibile quata ea res apud nationes Philippo gloriam dedit. Illum vindicem*z* sacrilegij. illum vltorem religioni*z* orbis viribus expiari debuit. solus qui p*ia*cula exigeret exitisse dignus. Itaque d*omi*n*is* primus habet*z*. p*ro* quem deo*z* maiestas vindicata sit. Sed atthenienses audito bellum euentu ne in grecia Philippus traharet. angustias thermopilarum partem secuti antea aduenientib*z* p*ro*sis occupauere. sed nequa*z* simili aut virtute aut causa. Siquidem tunc p*er* libertate grecie nunc*z* p*ro*sacrilegio publico. tunc a rapina hostiuz*z* tepla vindicatur*z*. nunc aduersus vindices teplorum raptiores defensuri. Agunt*z* se p*ro*pugnatores sceleris. cui*z* turpe erat alios vindices fuisse. imemores prorsus quod in dubiis rebus suis illo deo*z* et consilio*z* auctore v*is* fuerat. quod illo duce tot bella vinctos inierat. tot v*rbes* auspicato considerat*ur*. in iperiu*z* terra mari que*z* pauloante dux fuerat. que sub auspiciis ei*z* militauerat. quod gratulante illi sibi*z* vinctoria nacte fuerat hostiliter occupatas diripuit. Loius liberosque o*rum* sub corona redidit. non deo*z* imortalium teplis. non edib*z* sacris non d*omi*n*is* penatibus publicis priuatissimis. ad quos pauloante ingressus hospitaliter fuerat p*ec*pit. Prorsus ut non tam sacrilegij vltor exitisse. quod sacrilegiorum licetia quissem vide*re*. Inde veluti reb*z* egregie gestis i*n* capadocia trajicit. ubi bello pari p*ro*fida gesto capti*z* per do*lu* et occisis finitis regibus vniuersa puicia i*n* perio macedone*z* adiungit. Deinde ad abolendam inuidie famamque insignis preceteris tunc tuis hebat*z*. p*ro* regna mittit et opulentissimas ciuitates et phana ac tepla que*z* opinionem ferrent regem philippum magna pecunia locare. et muros per ciuitates et phana ac templos facienda et ut per precones susceptores sollicitarent*z*. quod cum in macedonia venissent varijs dilationibus frustati vim regie maiestatis timetes taciti p*ro*scilieban*z*. Post hec Olympios aggredit*ur* receperant*z*. non per misericordiam post edez*z* vniuersos duos fratres eius. quos Philippus ex nouera genitos veluti p*ri*nceps regni intescere gestiebat. Ob ha*c* igis*z* cum urbem anti*z* et nobilis excidit. et fratres oliz destinato supplicio tradit*z*. p*ro*daque*z* ingenti pariter et parricidij voto fructus. Inde quod o*ia*. quod agitasset o*io*. ei liceret auraria i*n* thessalia argenti metalli i*n* thracia occupat*z*. Et ne quod ius vel fas i*n* iuolatu*z* p*er*mitteret. piraticam quo*z* exercere i*n*stituit*z*. His ita gestis forte ve*it* ut e*u* fratres duo regis thracie non contempi*re* iusticie ei*z*. sed inuicem menuet*z* ne alterius viribus ac cederet disceptationi*z* suarum iudicem*z* eligerent*z*. Sed Philippus more ingenii sui ad iudicium veluti ad bellum i*n* opinati*z* scribus i*n*structo exercitu supuenit*z*. regno v*trum* non iudicis more sed fraude latratis ac scelere spoliavit*z*. Dum hec agunt*z* legati atthenies*z* petentes pace*z* ad e*u* venerunt*z* quibus audit*z* et ipse legatos atthenas cu*z* pacis conditionib*z* misit*z*. ibique ex*commodo* v*trorum* p*ro*facta*z*. Ex ceteris quo*z* grecie ciuitatib*z* non pacis amore sed beili metu legationes venere. Siquidem